



BIULETYN INFORMACYJNY z życia szkoły

Wrzesień na Szlaku

W tym miesiącu na Szlaku:

4.09. odbyło się **uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego**. W tym roku w murach XXLO powitaliśmy 6 klas pierwszych i klasę wstępną.

6.09, 13.09, 19.09 odbyły się **spotkania** dyrekcji szkoły i wychowawców klas **z rodzicami**, natomiast Samorząd Uczniowski postanowił wejść w nowy rok szkolny tanecznym krokiem i 8.09 wszyscy chętni **zatańczyli wspólnie belgijkę** na szkolnym dziedzińcu.

W drugim tygodniu roku szkolnego rozpoczęła już działalność większość zaplanowanych w tym roku **kół zainteresowań**:

Koło teatralne języka angielskiego (prowadzone przez p.K. Potoniec i p.A. Kisielewicz)

Zajęcia skierowane są do uczniów, którzy pragną pogłębiać swoją wiedzę z zakresu języka angielskiego, lepiej poznać kulturę i realia krajów anglojęzycznych, oraz spróbować swoich sił na scenie. Uczestnictwo w zajęciach uczy dykcji, kształci wyobraźnię, wyzwala pozytywne emocje, uczy integracji z grupą, umiejętności okazywania uczuć, przyczynia się do kształtowania twórczej postawy wobec życia. Ponadto rozwija w uczniach poczucie własnej wartości oraz wiary we własne możliwości językowe.

Koło historyczno- muzealne (prowadzone przez p.M. Zapióra)

Prowadzone będzie z myślą o uczniach, którzy chcą pogłębić swoją wiedzę historyczną dotyczącą miasta Krakowa i regionu w kontekście wspólnych dziejów. W ramach spotkań organizowane będą liczne wyjścia na wystawy do wielu muzeów i galerii oraz historyczne spacery po Krakowie, dzięki którym uczniowie poznają ciekawe miejsca, które zapisały się na kartach historii.

Koło turystyczno- krajoznawcze (prowadzone przez p.A. Skrzyńską-Huczek i p.T. Ciszka)

Celem działalności koła jest rozwijanie zainteresowań turystyczno – krajoznawczych, propagowanie turystyki pieszej i górskiej oraz aktywnego spędzania wolnego czasu. W ramach działalności koła organizowane będą wycieczki krajoznawczo-turystyczne (jedno-, dwu-, i trzydniowe), w trakcie których uczniowie poznają kulturę i historię zwiedzając ciekawe miejsca, głównie południowej Polski .

SKS - sekcja siatkówki (prowadzone przez p.S Gwiżdża)

SKS ma na celu stworzenie przestrzeni do dodatkowej aktywności fizycznej, realizowanej w formie zajęć sportowych i rekreacyjnych. Trenująca w ramach sekcji piłki siatkowej drużyna dziewcząt w roku szkolnym 2022/2023 uzyskała awans do siatkarskiej I ligi SKS - siatkówki amatorskiej.

Koło psychologiczne (prowadzone przez p.T. Pałuka)

Zajęcia przeznaczone są dla uczniów interesujących się psychologią oraz chcących poznać bliżej samych siebie i innych. Zakres tematów realizowanych podczas spotkań obejmować będzie m.in.

następujące dziedziny: psychologię motywacji, psychologię uczuć i radzenia sobie ze stresem, psychologię procesów społecznych. Zajęcia prowadzone w formie dyskusji, warsztatów zachęcać będą do refleksji i własnych przemyśleń.

Koło Debat Oksfordzkich (prowadzone przez p.J.Skonieczną)

W ramach koła uczniowie poznają zasady debatowania, ćwiczą elementy wystąpień publicznych, zdobędą umiejętności retoryczne, nauczą się argumentacji i uzasadniania swojego stanowiska. Debaty oksfordzkie to rodzaj dyskusji nad tezą, w której udział biorą dwie czteroosobowe drużyny, z których jedna broni tezy, druga jest jej przeciwnikiem. W doskonaleniu umiejętności debatanckich wspierać będą uczniów członkowie Krakowskiego Stowarzyszenia Mówców. W tegorocznym finale XX Krakowskiej Szkoły Debaty nasza drużyna debatantów zajęła III miejsce!

Koło informatyczne – tworzenie modeli 3D (prowadzone przez p.B.Purskiego)

Uczniowie uczęszczający na koło informatyczne cyklicznie uczestniczyć będą w zajęciach wprowadzających w świat druku 3D. Poznają obsługę drukarki 3D oraz samodzielnie zaprojektują modele do druku.

Koło matematyczne (prowadzone przez p.B. Pabicha)

Zajęcia mają na celu rozwijanie kreatywności, logicznego myślenia oraz rozwiązywania problemów w twórczy sposób. Podczas zajęć uczniowie poznają bliżej program GeoGebra, który można wykorzystywać jako oprogramowanie do tworzenia ciekawych prezentacji różnych pojęć matematycznych, wizualizacji twierdzeń, definicji czy rozwiązań zadań. Przygotowywane przez uczniów biorących udział w zajęciach koła prace (z różnych działów matematyki) przedstawiane były m.in. w Małopolskim Konkursie Prac Matematycznych, w którym praca naszych uczennic zdobyła II miejsce.

11.09 odbył się międzyklasowy **kiermasz używanych podręczników**, który cieszył się olbrzymim zainteresowaniem.

W dniach 19-20 września odbyły się **Dni Maturzysty**. Klasy IV uczestniczyły w **wykładach podczas Salonu Maturzystów** Perspektywy 2023, gdzie nasi tegoroczni maturzyści mieli okazję spotkać się z ekspertami okręgowych komisji egzaminacyjnych, z nauczycielami akademickimi oraz pracownikami rekrutacji i studentami. W murach XXLO klasy IV brały udział w **szkoleniu maturalnym** prowadzonym przez panią dyrektor A.Głowacką.

Powstało też **konto instagramowe** szkoły, na które serdecznie zapraszamy [xxlo_krakow](#)

Klasy dwujęzyczne z wykładowym językiem francuskim wyjechały na tygodniową **wycieczkę do Francji i urokliwych miast Prowansji**. Program obejmował również zwiedzanie Strasburga, Monako oraz Wenecji.

Klasa 4e wraz z panią prof.Wójcik miała okazję uczestniczyć w **wyjściu edukacyjnym** do Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego **Collegium Maius** i w ramach lekcji języka polskiego zapoznać się z biografią i dorobkiem naukowym wybitnego historiografa wczesnego renesansu polskiego - Macieja Miechowity.

Klasa 3e z kolei, pod opieką prof.Majewskiej uczestniczyła w zwiedzaniu z przewodnikiem **wystawy czasowej "Obraz Złotego Wieku"** oraz odbyła **wycieczkę fakultatywną** wraz

prof.Gdowską do krakowskiego ZOO, by poszerzyć wiedzę o kręgowcach w krainach zoogeograficznych, ssakach naczelnych i małpach człekokształtnych.

W dniach 18-20 września klasy IIIb i IIIc uczestniczyły w **wycieczce edukacyjnej do** dwóch europejskich stolic **Bratysławy i Wiednia**. Spacer uliczkami Starego Miasta w Bratysławie, pałac Schönbrunn, Hofburg, Muzeum Sztuki w Wiedniu to tylko część miejsc, które odwiedzili nasi uczniowie i uczennice.

25.09 reprezentacja XXLO pod opieką prof. Słowika i prof.Skoniecznego wzięła udział w **międzyszkolnych zawodach sportowych** - Krakowskiej Olimpiady Młodzieży w biegach przełajowych

Z kolei w dniach 26-27 września uczniowie i uczennice klasy wstępnej dwujęzycznej z językiem francuskim wyjechali na **wycieczkę integracyjną** w Pieniny.

W dniu 28.09 klasy pierwsze i klasa wstępna dwujęzyczna uczestniczyły w **prelekcjach z policją** dotyczących sposobów unikania zagrożeń, zachowaniach młodzieży w sytuacjach zagrażających ich bezpieczeństwu oraz odpowiedzialności nieletnich w świetle obowiązujących przepisów.

Klasa 2c pod opieką prof.Demidowskiej postanowiła świętować Dzień Chłopaka wychodząc wspólnie do **kina Agrafka** na pokaz filmowy *Wszystko wszędzie naraz*.

W piątek 29.09 gościliśmy **przedstawiciela Instytutu Francuskiego w Warszawie**. Klasa 2f dwujęzyczna z wykładowym językiem francuskim uczestniczyła, pod opieką prof. Czaickiej, w spotkaniu z panem Benjaminem Girodeau przedstawicielem Instytutu Francuskiego przy Ambasadzie Francji w Warszawie

opracowane przez E.Iwan